
Muzeum Šumavy Sušice, 

příspěvková organizace 
Náměstí Svobody 40, Sušice 342 01 
IČ: 00075116 

 
 

1 
 

KUPNÍ SMLOUVA č. MSK 2-2022 

Smluvní strany: 

 

Název   Vladimír Čech 

Sídlo:   Klenčí pod Čerchovem 315, 345 34 Klenčí pod Čerchovem 

IČO:   10335099   DIČ:  

Bankovní spojení:  

(dále jen „prodávající“) 

 

a 

 

Název:   Muzeum Šumavy Sušice, příspěvková organizace 

Adresa:  Náměstí Svobody 40, 342 01 Sušice 

zastoupeno:  ředitelem Mgr. Josefem Haisem 

IČO:   00075116 

Bankovní spojení: 2034351/0100 

 

(dále jen „kupující“) 

 

uzavírají tuto kupní smlouvu v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění 

I. Předmět smlouvy 

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem následujících movitých věcí, a že 

tyto movité věci nabyl řádným způsobem, a nikoliv v rozporu se zákonem nebo 

v rozporu s dobrými mravy a je oprávněn s nimi jakkoliv disponovat: 

1) Dermoplastický preparát bobr evropský v ceně: 18.150, - Kč 

2) Smontovaná kontra bobr evropský v ceně: 14.520, - Kč 

3) Lebeční materiál bobr evropský v ceně: 1.815, - Kč 

4) Rys – kostra v ceně: 45.000, - Kč 

5) Dermoplastický preparát křeček polní v ceně: 3.000, - Kč 

6) Dermoplastický preparát křeček polní v ceně: 3.000, - Kč 

7) Dermoplastický preparát výr velký ceně: 8.000, - Kč 

 

(dále jen „předmět koupě“) 

 

2. Kupující nabývá předmět koupě do vlastnictví svého zřizovatele: Plzeňského kraje, 

který jej předává kupujícímu (příspěvkové organizaci) k hospodaření. Kupující se 

zavazuje použít předmět koupě v souladu se svými cíli a posláním.  



Muzeum Šumavy Sušice, 

příspěvková organizace 
Náměstí Svobody 40, Sušice 342 01 
IČ: 00075116 

 
 

2 
 

II. Převod vlastnictví 

1. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází z prodávajícího na kupujícího fyzickým 

převzetím předmětu koupě kupujícím. 

2. K předání předmětu koupě kupujícím dochází současně s uzavřením a podpisem této 

kupní smlouvy oběma smluvními stranami. 

3. Prodávající je povinen při předání předmětu koupě předat kupujícímu rovněž i veškeré 

doklady, které jsou nutné k převzetí a k užívání věci. 

III. Kupní cena 

1. Kupní cena předmětu koupě se sjednává dohodou ve výši: 93.485, - Kč (slovy 

devadesáttřitisícčtyřistaosmdesátpět) 

2. Kupující se zavazuje zaplatit sjednanou kupní cenu prodávajícímu do 14 dnů  

od převodu vlastnictví k předmětu koupě na kupujícího. Kupní cena bude uhrazena 

bankovním převodem na uvedený účet prodávajícího. 

IV. Další ujednání smluvních stran 

1. Prodávající prohlašuje, že na předmětu koupě neváznou žádná práva třetích osob, věcná 

břemena ani jiné právní vady, a že prodávající není při nakládání s předmětem koupě 

vázán žádným právním předpisem ani žádným rozhodnutím správního, soudního či 

jiného orgánu. 

2. Prodávající prohlašuje, že kupující nebude po nabytí vlastnictví k předmětu koupě nijak 

omezen při nakládání s předmětem koupě v rámci běžných činností vyplývajících 

z předmětu činnosti kupujícího (tj. především vystavování). 

3. Prodávající prohlašuje, že je též výlučným nositelem osobnostních a majetkových 

autorských práv vztahujících se k dílům, která jsou předmětem koupě. Těchto práv se 

vzdává ve prospěch kupujícího. 

4. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě není kulturní památkou ve smyslu příslušných 

právních předpisů.  

5. Kupující byl před uzavřením kupní smlouvy seznámen s faktickým stavem předmětu 

koupě. 

6. Odpovědnost prodávajícího za vady předmětu koupě se řídí příslušnými ustanoveními 

Občanského zákoníku v platném znění. 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit s okamžitou platností, jestliže: 

a. prodávající nepředá předmět koupě dle čl. II odst. 2 této smlouvy 

b. předmět koupě je zatížen právem třetí osoby 

c. předmět koupě má vady, ne které prodávající neupozornil kupujícího písemně 

před předložením nabídky 



Muzeum Šumavy Sušice, 

příspěvková organizace 
Náměstí Svobody 40, Sušice 342 01 
IČ: 00075116 

 
 

3 
 

d. tím nejsou dotčena práva kupujícího podle § 2106 a následných ustanovení 

Občanského zákoníku 

2. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit s okamžitou platností, jestliže je 

kupující v prodlení s úhradou kupní ceny déle než 50 dnů od  

3. Práva a povinnosti stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými 

ustanoveními Občanského zákoníku. 

4. Nárok na náhradu škody není odstoupením od smlouvy dotčen. 

5. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými a podepsanými dodatky 

vyjadřujícími shodnou vůli obou smluvních stran. Dodatky se připojují ke smlouvě jako 

její nedělitelná součást. 

6. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou provedeních, z nichž každé smluvní straně 

náleží jeden exemplář.  

7. Kupující a prodávající shodně prohlašují, že tuto kupní smlouvu uzavírají dle své pravé, 

svobodné a vážné vůle, že tato smlouva je srozumitelná, a k jejímu uzavření se neděje 

pod nátlakem, v tísni nebo za nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 

podpisy. 

8. Muzeum Šumavy Sušice, příspěvková organizace je právnickou osobou povinnou 

uveřejňovat příslušné smlouvy v předepsaném Registru smluv v souladu s ustanovením 

§ 2 odst. 1 písm. c) Zákona č. 340/2015 Sb. Druhá smluvní strana bere tuto skutečnost 

na vědomí a podpisem smlouvy zároveň potvrzuje svůj souhlas se zveřejněním smlouvy. 

9. Tato kupní smlouva je platná dnem podpisu obou smluvních stran, účinnosti nabude 

dnem jejího uveřejnění v Registru smluv v souladu se Zákonem č. 340/2015 Sb. 

 

  

  

  

V Sušici 

 

 

dne: ………………………… 

V 

 

 

dne: ………………………… 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Prodávající: ………………………… Kupující: ………………………… 

 

  



Muzeum Šumavy Sušice, 

příspěvková organizace 
Náměstí Svobody 40, Sušice 342 01 
IČ: 00075116 

 
 

4 
 

 

Předměty byly následně zapsány do přírůstkové knihy Muzea Šumavy Sušice, 

příspěvkové organizace. Jejich seznam s přírůstkovými čísly bude přiložen ke smlouvě po 

zápisu. 


